LEI Nº 430/2011.

                               DE 23  DE NOVEMBRO DE 2011.

“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DE 2011 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

BENEDITO TADEU FÁVERO, PREFEITO MUNICIPAL DE JUMIRIM, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

FAZ SABER, QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE JUMIRIM, ESTADO DE SÃO PAULO, APROVOU, E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

                       Art. 1º - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no orçamento-programa do exercício de 2011, crédito adicional ESPECIAL E SUPLEMENTAR no valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), com alterações no PPA – Plano Plurianual 2010/2013, LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias 2011 e Lei Orçamentária vigente, com a inclusão da seguinte dotação orçamentária:

ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL

ÓRGÃO –  03 FUNDO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL
FICHA: 229 – 09.272.0016.3004 – OBRIGAÇÕES PREVIDENCIARIAS
3.1.90.11.00 – VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PC..R$ 2.000,00
Fonte 3 – REC.PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DESPESA......R$ 2.000,00
ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ÓRGÃO –  03 FUNDO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL
FICHA: 228 – 09.272.0016.3004 – OBRIGAÇÕES PREVIDENCIARIAS
3.1.90.01.00 – APOSENTADORIAS E REFORMAS...........R$ 22.000,00
Fonte 3 – REC.PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DESPESA

FICHA: 229 – 09.272.0016.3004 – OBRIGAÇÕES PREVIDENCIARIAS
3.1.90.03.00 – PENSÕES.............................................R$ 9.000,00
Fonte 3 – REC.PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DESPESA

FICHA: 230 – 09.272.0016.3004 – OBRIGAÇÕES PREVIDENCIARIAS
3.1.90.05.00 – OUTROS BENEF. PREVIDENCIARIOS......R$ 15.000,00
Fonte 3 – REC.PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DESPESA

TOTAL A SUPLEMTAR............................................R$ 48.000,00

              Art. 2º. – A cobertura dos créditos abertos por esta lei, serão provenientes da anulação parcial de dotação, conforme segue:
ÓRGÃO – 03 FUNDO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL
FICHA: 239 – 99.999.9999.3005 – RESERVAS ORÇ.DO RPPS
9.9.99.99.00 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA...........R$ 48.000,00
Fonte 3 – REC.PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DESPESA

                       Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

                  Jumirim, em 23 de novembro de 2011.
                                Publicada no átrio da Prefeitura na data supra.
         BENEDITO TADEU FÁVERO
          PREFEITO MUNICIPAL